« ture et entretenement et de leurs serviteurs de cuisine, la

« somme de quatre cens livres tournois en argent, six muids
a huit septiers de bled-froment, mesure d'Orbaiz ou de Paris,

fl au choix desdits religieux, quarante poinçons de vin bon et

« loyal, et encore un poinçon de vin pour célébrer les messes,

« et quarante cordes de bois et deux milliers de fagots faits et

« rendus au logis desdits religieux aux frais dudit abbé;

« plus pour le vestiaire desdits rehgieux, outre le même ves-

a tiaire que le chambrier est tenu de fournir, la somme de

« cent livres tournois par an, et pour les vivres, médicamens

« et nécessitez des religieux malades retirez eu l'infirmerie,

« soixante livres par an. Tous lesquelz deniers, bled, vin et

a bois seront payez et délivrez en ladite abbaye par les fer-

a miers d'icelle ausdits prieur et religieux de six mois en six

« mois, par moitié et égale portion au premier jour desdits six

« mois, dont le premier payement sera et commencera au pre-

« mier jour du mois de may mil cinq cens soixante et quatorze,

« et de ce faire et payer lesdits fermiers s'obligeront ausdits

« prieur et religieux et couvent, et leur eu bailleront bonne et

« suffisante caution pour, à faute do payement des choses des-

« sus dites ausdits jours, eu estre lesdits fermiers et leur cau-

« tion et chacun d'eux seul et pour le tout contraint par toutes

a voyes et manières dues et raisonnables, même par empri-
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« sounement de leurs personnes, — le tout sans comprendre

a les deux estaugs et leur réservoir dont par cy-devant les-

« dits religieux ont accoutumez de jouir, e^isemble les foiida-

« tioYis des mmiversaires et autres meniles rentes accoutumées

« d'êt7-e levées par lesdils religieux, et les biens et revenus

« affectez audit prieur, chamàrier et autres officiers de ladite

i> abbaye., dont lesdits religieux, officiers et couvent jouiront

« ainsi qu'ils avaient accoutumé du tems des précédens abbez.

« Et a nôtre dit Conseil ordonné et ordonne que lesdits de-

« niers, bled et vin cy-dessus adjugez ausdits religieux pour

H leur nourriture seront employez par chacun jour par lesdits

« prieur et couvent pour faire les portions desdits huit reli-

« gieux prêtres et quatre novices qui seront au réfectoir ou

« malades en l'infirmerie et non ailleurs, et encore que ledit

« nombre des religieux ne se trouve en ladite abbaye, seront

« lesdites portions faites, pour être les portions des défaillans,